
保護者各位 

平成２４年１２月 

県立中対策 保護者会のご案内 

智翔館・東進衛星予備校 

    

拝啓 寒気の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上 

げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 県立中入学者選抜を数週間後に控え、県立中受検対策スタッフ一同、できる限りの指 

導と精神的バックアップをさせていただいております。あとはひとりひとりが、実力 

を 120 パーセント発揮し合格を掴み取ってくれることを心から祈るばかりでございます。 

保護者様におかれましても、お子様同様、いえそれ以上に緊張されていらっしゃるの 

ではないかと拝察いたします。最後までお願いばかりで恐縮ですが、どうか平常心で 

お子様が安心して試験会場に向かうことができますよう、接してください。 

さて、入試が無事終われば、あとは発表を待つばかりとなります。しばらくはお子様 

とご一緒に勉強から離れて、開放感を味わうことを楽しみにされていらっしゃるかもし 

れませんが、今までのお子様の努力とがんばりを、確実に将来へ結びつけるため、下記 

の要領にて保護者会を実施いたします。 

 何かとご多忙な折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますよ 

うお願い申し上げます。職員一同心よりお待ち申し上げます。お知り合いの方々もお誘 

い合わせの上、多数の参加をお願い申し上げます。 

 また、何かご不明な点などございましたら、お気軽にお申し付けください。 敬具 

 

                   記 

日時  １月１４日（月・祝日） １０時開始、１１時終了予定 

場所  佐世保駅前校  

内容  ①今年度の入学者選抜について 

          今年の適性検査・作文の特徴、分析 

②中学準備講座のご案内 

      中学生活で好スタートを迎えるために 

③合格発表前、発表後のお子様への接し方について 

   ※申込締切 １／５（土） 

 
＜県立中対策保護者会参加申込書＞ 

受付     月   日    担当（    ） 
（ふりがな） 
受検者氏名                様 （男・女）     小学校     年 
（ふりがな） 
保護者氏名                様  電話（    ）     － 

ご住所 〒   －     一般生の方のみご記入ください。 ご紹介者             
 

様 


